
/ % %

Prefeitura de 4 18 =2<) Tia 2a É
O E À &

AVISO DO 1 º ADENDO DE ALTERAÇÃO AO EDITAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -—

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023-SEINFRA. O Presidente da CPL, no uso de suas atribuições legais, torna
público o AVISO DO 1º ADENDO AO EDITAL que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO EM DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DA SEDE E DO SERTÃO (ROÇO)
- MUNICÍPIO DE TIANGUÁ. Das alterações: ONDE SE LÊ: 4.1.5 c)Comprovação de Caução de Garantia de
Participação, no valor de R$ 19.276,44 (dezenove mil, duzentos e setenta e seis reais e quarenta e quatro
centavos), válida por período não inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data prevista neste edital para
recebimentos dos envelopes de documentação e propostas de preços, sendo a mesma liberada após a
adjudicação e contratação do objeto da licitação. LEIAM-SE: 4.1.5 c)Comprovação de Caução de Garantia de
Participação, no valor de R$ 3.855,29 (três mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos),
válida por período não inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data prevista neste edital para
recebimentos dos envelopes de documentação e propostas de preços, sendo a mesma liberada após a
adjudicação e contratação do objeto da licitação. Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser
enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Prefeitura Municipal de Tianguá, 27 de
Dezembro de 2023.

Suas Peri. dlVecmlio
fiago Pereira Andrade e Vasconcelos 2
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moisés Moita, 785 —Nenê Plácido - CEP: 62.327-355 — Tianguá — Ceará — www tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888



»

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

-

LICITAÇÃO - AVISO DE
CONCORRÊNCIA

PEgAcA e
02/2023-SEINFRA/2023 3 4 é)

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - AVISO DE CONCORRÊNCIAA)PÚBLICA Nº 02/2023-SEINFRA.A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessado: que
recebendo até às 08h30min do dia 29 de janeiro de 2024, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, its
à Av. Moisés Moita nº 785, Nenê Plácido — Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de
preços para a Concorrência Pública nº 02/2023-SEINFRA — PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM
SUPERFICIAL NAS AV. NARCISIO PESSOA ARAUJO E AV. AFONSO MARANGUAPE NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às
14h, nos dias úteis e nos sites: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE,
27 de dezembro de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

A ENE MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO- AVISO 1º ADENDO: 06/2023-SEINFRA/2023 N
FS

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA —

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023-SEINFRA. O Presidente da CPL, no uso de suas atribuições legais,
torna público o AVISO DO 1º ADENDO AO EDITAL que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO EM DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DA SEDE E
DO SERTÃO (ROÇO) - MUNICÍPIO DE TIANGUÁ. Das alterações: ONDE SE LÉ: 4.1.5 c)Comprovação de

ais e quarenta e quatro centavos), válida por período não inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da
ta prevista neste edital para recebimentos dos envelopes de documentação e propostas de preços, sendo

a mesma liberada após a adjudicação e contratação do objeto da licitação. LEIAM-SE: 4.1.5 c)
Comprovação de Caução de Garantia de Participação, no valor de R$ 3.855,29 (três mil, oitocentos e
cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos), válida por período não inferior a 60 (sessenta) dias,
contados a partir da data prevista neste edital para recebimentos dos envelopes de documentação e
propostas de preços, sendo a mesma liberada após a adjudicação e contratação do objeto da licitação.
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e -mail:
licitacaoQtiangua.ce.gov.br. Prefeitura Municipal de Tianguá, 27 de Dezembro de 2023. dd

/

Goo de Garantia de Participação, no valor de R$ 19.276,44 (dezenove mil, duzentos e setenta e seis

"SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SETOR DE COMPRAS- AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS:
273/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até
05 (cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para REGISTRO DE PREÇOS PARA

(FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS,
RA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE

“TIANGUÁ-CE. Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal
de Tianguá, pelo e-mail: comprasQtiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671-2288. Link da publicação -
https://www .tiangua.ce.gov.br/leil4133.php?id=508 — FRANCISCO JACINTO DE SÁ -—

ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE COMPRAS- AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 274/2023
O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até
05 (cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS QUE ATENDA POR MEIO DE UNIDADE MÓVEL DE
SAUDE ESPECIALIZADAS REALIZADAS EM FORMA DE MUTIRÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE. Mais informações
poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -mail:

OE ENÃO!

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/12/2023 14:59:49 - IP com nº: 192.168.1.9 eaAutenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=515 [E]
;



q
ten

8
BUBQUA

BUOZ

EP

SENh

SESJOAIP

LU9

BOSO)

EIpOd

ue

ogá

EJUQUINEd

Op

soójnos

ojalgo

ofno

é

É
“oEESINOS

CP

ONopISaia=

UA

CIUVT

SP

SOPH

ORIGIN"

SSOSENPIAGADE

55

BS1

MN

S"ojed

no

UNOZ)

SE

4ONBO

SP

ougay

ou

“uooyoonnod))

Zozoeaepiepoessiuoo

eia;

-

“puremo

ojad

q

opeija

Fagen

:soçóêunou|

soJOLeW

"BO-UIeIL

ap

oidiojunH

-

losjouel

op'6z

tip'op

sexou

00:60

se
g3e

enb

'sopesseuajuí

sop

ojuaLutssuuoo

sed

“oo!jqnd

E

o
q

orou

amour

sda

ur

OEDENNJM/ADE

ao

Ene

mma:

sdyu

wa

opunbpe

Jos

Man

nas

GI0Ê.

teyso

ode:

sp
seip

sou

sopessasajuy

sop

opáisodstp

E
gJejse

|ejps

O

“gueeg

op

esoáy

sp

S-EZOZICO

dO

il
EDIQNA

EtUPOQUOO

Opepiepolu

eu

open!

opuuge

pJeise

'40n:Go

CuouBÍ

ep
Lg

ep

owixgId

ou

enb

pojunwos

ogõenar

Sp

sjusuGuna

DESSILIOS

DP

OSIhy

-

EJE2)

OP

ESOJÁ

Op

Jediolunm

eumiessad

-

eseoo

op

optisa,

es

.

“OjusUBULIad

OBSSIWOD

ENS

Sp

Sgnege

IOWEO

Op

OidjoiunH

O

“L00'07'2)"EZOZ

oN

ia|3

(BlouguOdUOM

=

BIEM

Sp

OSIAY

-

WOOUIEO

Sp

jediounm

EIMtojola

-

PILDO

Op-opes

“EZ0Z

PP

OJGuazeg

ap

17

'ao/ueBeia

cog

"oauqnd

oe

êjuaipsdxe

ep

ougsoy

ou

'opsenyand!

ap

Cpu

0

og

sor

Bjep

ep

Jpsed

E

'ewpE

ossjepua

ou

opuinbpe

Jes

piepod

jêpa3

opuajey

(LINES

o

fEJUBIquIN

OGSBIS|DS”]

EP

OIUSWVÓLUNA

O

OPEUILLIS)SP

IO

"EJESO

OP

BSDÍA,

BIN

9P

OISIP

OU

"OSOUUB

BIIA

EP

EUBQIN

CUOZ

EU

"SYTVS

OL

-

OIPPW

tun

Sp

OgôngsuCO

E
ajuelajos

(«47

=fIADId

|EJUDIQUIY

BÓLDOI

E"VIANIAS

—

Dion

é
Bumyno

'owsum

19

tedpjun

euejados

E

ojunf'nesenhoy

dd
congud

elo

£L-L000/169ZP'OL

PSND

OU

VSOÍIA

30

TVEIDINHIA

VENLISSEUA

.

ejsap

ajueibony

ejizd

oxaue

WS

segSpoyisadsa

euuguos

'IO/LUSBBIA

COR

ep

ojdjajunyopopnes;

N

OP

Rua!ISBIg

ESIOB)

JQUIODJOLLUGGOAOU

"AMAM

ODIUQUS]S

ONJIS

OU

EpezIIpo:

pues

OpSPIDI'VSLUOO:20

SE

(PZOZ/LO/LL)

PZOZ

SP

ONSUEI

ap

44

BIP

OU

puszijess

95onb

'ossso0:d

ep

BuBJ9JJOS

BP

SOpep|ssedeu

se

Japueje

espa

OMBgiojuopo

6

Jejegidsou

jeuejeiu

'sojuoweopoiu

say)

Jejuouigo

ojuemwelins

ep

segóisinhe

sjenjuaro

e
seinjny

Bied

soda

sp

ogsibow

O
9
ajefgó

olno

'pog'gz

Zi

'cZoz

oN

ONLQueIa

OgBSIA

Gp

lejpa

O

sopessosejui

sop

omójsodsip,

E

EJUOOUO

OS

'enb

Cd]Iqnd

eu,

'JOfuebeiA

EOg

-

OJUSD.-

004

“opipuço

esor

Joyussuoi

Bócia

eu

epezieso|

“uBBeih.

cog

ep

jJedpjuna

einijejeia

V

'POD'SZTIEZOZ

eN

OIMQUAIa

OuBela

»

OpÍLNAM

Op

OSIAy

-

WoBBiA

cog

ep

jediojuny

emiejaia

-

EILeO

OP

Opmsa

“Lojad

:segâeuuojuy

SaJoeyy"gueso

—

Le]

—SUON

QueuejA

—95€

ou

"BIIQLIO-3

OJULA

JSNÔIA

EpIUSAy

EU

Tepengs

'ogóeuor

op

opSsIuon

Bp

epas

Bu

'uuog:ugo

SE

'PZOZ

SP

GSUEÇ

SPO)

Ep

9
psed

epessemu

EINnyage

op

“ep

UWCO

“JOIA

ep

ojdpoyjunta

op

sjedijuny

SEUBjAJOS

SE

O)UNÍ

SOYINHEO

&

JGUUO)

op

sozedeu

a
28)

dum

op

OfÍuejnueiu

op

sodes

sop

opóejequos

E
9
ojafgo

Jo

oiro

fEqeio

Sbaia

Jousyy

od
op

'ALEZOCTOTLEL

o
OboIA

BP

epeivos,

ap

[syjpa'o

'sop

“sop

oedjsodsip

&

BRUQIUa

OS

enb

-OSIqud

CUIO]

OpÍeIoI!

Gp

ejusuBunoci

“SgsSOD

ep,

ojou

juod

uma

sp

aldiojuniy

Q

"opSEnarY

ap

OSIAy

-

EBAL

ap

jediojury

can

»

EJ2OD

Op

opejsai

-

"OMS

OBBNA»

OUJId

EMT

Sp

SSPN3

OJUOJ

'SSOSEJNIQ

PAO"

BONO]

MMA

*O36OBBIA

-

OLJBAZO

ONGLULO

SÁLIEIM"EZOZ

SP

OUGUISZOÇ

BP

ZZ

'aonuedeia

cog

'conqudl

Oé

ajuapedxa

ep

ougsoy

ou

'ogsesngha

ejsop

BJép

Ep

Jued

e
'euje

oSesapus'

ou

opumbpe:

185

PISpOd

[2jp3

Opusjon

'(LININGE

-

SENOPEMSI

OP

BIJo]ISEJg

ESJO)

AG

'WUOO"jEULIGIOAOU"

MAM,

ONjUQNSje

ONIS

OU

epezieo!

pos

opBuon

V

'SUQO:ZO

SE

(PZOZ/L0/1L)

vZOZ

AP

Oxjauer

ep

L
Bip

OU

pJeEZIjpo!

Os

enb

'ossesoud

sjsap

ajuzsBoju!

eusd

vxeue

we

segãsoypodse

euuojuos!

“3OAUSÊBIA

POS

Op

OIdjtuNA

OP

BUSH

BIPy

opnes

op

BSe9

ep

sopepissegau

se

Jopuaje,

eJzd

ajueipadxe

a
ezoduyiy

ap

sjel

ap

segójsnbe

sienquans

8
seimny

esed

sojssa

op

ousidey

o
&

ajalgo

olro

'COn'9T'ZLEZOZ

oN

OSUQaa

0RBoLA

OP

JENPa

O

SOpessessju!

sop-opóisodsip

e
eQUOOUO

ES

enb

co!lqnd

elo,

'Jo/usbeia

BOB

--

GUS»

00),

'OPIPURO

PSor

JOquesuDIA

eder

BU

Bpeziedo)

'WISÓEIA

BOB

OP

jedojuniy

eamjejsia

y

“poser:

EZOZ

oN

OMUQMII

teus

ojod.

no

uon'z

se
4Oo:go

OP

ONBIOY

OU

“109%

Dizoz

IuJ09

dop

sesmensi

Iq

sép

sepep!

se

Judns

eJed

oojgIed

ep

sop

,

&

sjAnSnquIOO

ep

sogaisnhe

stemuaas

9
sBININy

OpuBS|A

sosaid

ap

oxsiões

vied

ejsodosd

“Noujous

ep

opãojos

O

su
moo

“SAS

de'EZOZ!LOZITZ

ou
O

dos

opequio,

“Bjo7

Jod

0581]

JOUSP

JajueweBnt

op

opygjo

“per

a

BBB

Opep

eu

og

1

gsejso

a

“BP

OURIO]

“UDO:GO

SE

"PZOZ

EP

OROUBF

OP||
SIP

uixgudou

enb

's

er
sop

ojuajooquos

Jesed

'copque

Bulo)

"gJesg

=

HELL

Op

jedjauMA

EINU9SIA

EP

OJSOBOLA

O
“AUS

dd'EZOT'LOTLTL

|oN4

IE9UOSIIA

OBBOIA

-

OBSEWIFT

AP

OSIAY

-

INCA

Op

[Ediojun|y

EIMjoIDIA

-

EJLOQ

Op

pesa

“OBSSJUÍOO

Cp

ojuopissig

-
Out

tewiog

sopna

OJUOJUY

SSO9B)ON/MG/A0B"00"007

MAM

9)JS

OJSd

NO

UOOZL

SE

4OO:80

SP

OuPIOU

OU

"US

"YDONNOB)

LZOZOBILJDjpoessiuIoS

jiu

Ojod

:SEQÍBULOJU,

SOON

"BIBOQ

UIEIL|

Op

OrjUNIA

BISI4IUY

SJPBA

BP

OPEPIIEDOT

RU

CjoIyNUY

Op

PSOf"4'3'a

BP

opSejiduny

o
euuOjo)

E
SU

LIOO

'JO'EZOZ"LO'ZIBL

oN
O

GS

Opequio)

'jegolo

594

JUPIN

QueweB|nf

op

ougua

*epuguosuoo

spepippou

eu

“ogóejnI|

Opuezjes!

prejso

'AQ/BIISeIg

Sp

OuGIOH

“pzoz

ap

—

HIBAL

Op

OgSEIary

pp

OBÉSINOS

EP

EJOpiSaid

O
dO

'ELOZ'LO'TLBL

oN

BILUQUO

tegpa

-

ogões

Cem

ea

eum

—

tum

dm

nedici

d

 queeo

op

"EZOZ

SP

CUQUISZAQ

OP

2Z

'ENBUBIL

Sp

jediajump

EIMjagaad

JQNob

po"

enBuent)oea2jo!|

BU-O

OP

ODUQUO|S

Odejopuo

OE

SEpenuo

Jos

OSABp

|eyjpo

Op

BoJBoe

op

SPgÓmIOS

“OgdEIpI

Ep

ojelgo

op

ofmguoo

e

ogdeapnípe

e
sode

epesogu

euisou

e
opuas

*sose)d

op

sejsodod

8

opdejuawndop

ep

sedojanua

sop

sojuauiigede!

eued

jmyjpo,

ejseu

ejsindud

mep

ep

Jgued

e
sopejuco

"sejp

(ejuassas)

09

2
Jojtogul

ogu

opojad

Jod

epi

(SOáejuDo

SAou

O

eua

e
stgos

DOU

&

ejuanbur

e

sojuedojio

“ft

QN)

67'SSB'€

$
SP

JOIA

ou

'opiediojued

ap

enuezeo

ap

opinea

ap

ogSenvIdwos(o

G'L'p

:3S+UBI97

"opSeIp|

Ep

Djafgo

op

opsejenuoo

e

opseopnípe

e)

sode

eprisg

Busan)

eopues'

'sodeyd'op

sejsodoud

e

ogsejuatunNaop

ap

sedojanus

sop

saquewigaass|

eued

petpó

ajsau

ejsmNeId

BJRp

BP

IpId

E

SOPEUOS

"Sep

(Ejuassos)

09

E

Jousjui

ogu

opouad

dod

o

Ra

“WU

BAOUSZOP)

ph'927'6L

$%3

ap

soja

ou'oçõ

sp

ogónea

ap

op

o(a

"|
"p
:9]

98

apuQ

:seçdesaye

seq

"BnBuei)

ep

ojdjouny

-

(6601)

oguos

Op

5
opos

Bp

suja

pes

Ip

IB

OUFIA

|

op

OgSeNeSUCS

SP

SOÓLAUSS

SOp

Ogdejeuoo

e
aralgo

ouica

Lu)

enb

jesjpa

08

OpuBpy

ol
OP

OA

O

bb

oe

pp

ões

esyuy

ép

êuejessos

—

enBueri

op!

HAL

ogbasd

-
OpdBaM

Op

OSiAy

-

1A

COM

op

jediojunm

eimiojéra

-

Este)

op

opesa

1BOBaid

—

OUJEAS

OJJSUIBO

SÁLIBI]IAA

EZOT

SP

OJQUISZIA

OP

LZ

'3O/MSBEIA

COZ

'ONIIQNA!

oe

sjuaipadxe

ep

oupIouy

ou

'ogdeaygnd

ejssp

ejep

ep

uued

e
*eugoe

odespue

ou

opuinbpe

485

EJ9pod

jeyjpa

opuajey

(LINHA

SEVOpeaMay

ap

BISISLIB

ESJOE)

A9'WOIAULIGIOAOU"

MAMA,

ONjuUQNS]B

ONIS

OU

epezieel

pros

ogSbIa]

Y

'SUOD:gO

SE

(pZOZ/LO/LL)

PZOZ

Sp

Qujouer

op

L|
EIp

OU

guezpeos

es

anb

'ossanoud

ajsap

ojuesbaju|

ojued

oxeuB

tuo

seçdeoyedse;

UOJUOO

'3O/UPDeIA

BOg

ep

OId/jUNA

OP

RUBI

BIIPV

epnes

ep

Eseo

ep

sopepissesou;

onde

sad

6
7

oN

Sodeid

op
«

onsiteu

op
Wy

-
asda

LON”

TZ0Z

“.N

Teuos

Sia

opBeIa

onsjBou

lop

eiy

ep

«

eIEOVEOINPP

Op

EoONP'

Sp

[etloumIN

Esemeo

-

teeo

op!

“dO

EP

OsjBOBe

a
S9ABUO

OUPINÇ

|GOUBW

"EZOZ

PP

OJquISzep!

OP

ZZ

'aD/esrodBodyor

ep

ESpiy

'CZOZIZL/LZ

By

EP

CIMBuISsy

Ep

EIeQ

'SSseW

Z|

EOUGBIA

ap

ozeig

(ses:

aAou

9
Ejuejos

e

sajuaosies

“ur

ojenh

e
GjuIa)

00'629'

PT

SE

OP

ISjOL

JOIA

o
utdo

VZa'6t

BL

'ZL

-

SUB]

VOL

SOS|MOS

E

SIEIISNIA

SOjueIuNASU]

Op

ORUEOD

sopensideu,

sus]

"ZO-BZO/2LO3

'LOO-9EO'09

“da

'ONUSO

“BG

"BISA

Olpod

ENH

:0dsIopuz

Sp

«L000/08'SLL'8Z

PANO

VOL

SOMOS

E

SIS9/SMA

SOjUSLUNHSU!

BP

OpIGLUOS

WE

CI

SEPeNSIDOY

seseIdua

'J0/2]20080IUPP

Sp

BON

Gp

[edfounA

exewpo

ep

sepepissaoeu

se

Japueja!

pued

eonguuOJU!

Sp

OLUNSUOD

Op

sjeuejeiu

o
18:95

us

sejuauguued

sieusjew

op

OJUOLUHDSUIO

o
EJed

seseldwo

ap

segôejenuos

sjerjuero

e

sesnjny

cid

soda

ep

onsibo

“ojefao

"ao/esBogeodnor

ep

esofr

op

jedionnyy

esciugo

sopejoueis

og)

dHS/dd

O'DL*LL'EZoZ

ouoIRIam

Ojuemiposoid

"ZLOZ

SP

oJquisjes

ep

0Z

ep

Z

v0Z/640

“oM

Tediuna

JeJodç]

o

'epepiosuos

e
epesejie

“C6/099"8

*oN

187

'LLOZ

SP

olteue(ep

Ez

Sp

'Z68'7

dd

ajaod

“ZOIDES'OL

"oN

187

JeDo7

Eseg

s0SBUc]

SP

OuSdeR

SP

ElOISIS

-

SPepiepoj"E00/L0'WLLL'CZOZ

oN

SoSasg

ep

onsibeuy

op

IV

»

dUSIddID'O

H'CZOZ

:oN

IB2UOs2L]

CpBEIA

OnsIBau

.

|2p

e3y

ep

ojesxs

-

esposecoLor

ap

eoofp

ap

jediouny

escuro

-

peso

op

opejsa

Ido

ep:

010089443

SBAE4O

ouBInp

jSdueA"EZOZ

ep

csquiezep

op

27

“aajeszoscooper

Sp

RS0fp

"CZOTITL/NE

BI

EP

EImBUISSy

ep

Bjeg

"sesay

21

Biougõia

ap

Gzer

(sie:

squ)

E

SOjusas;ês

"ju

SGN

é
equessos)

00'TOGEO

GH

PP

[ÉjoL

Joje)

oo)

(go

'6p'zp

Zh'Ly'Ge

se
Le

ce

ze

LE

Le

ta
ce

cz

oi

ELES

LH

'60

90

SO

"PO

CO

-

SUBI

JIN

-

[TIBS

SOMOS

O

SIBUS]B|N

OP

ODIGUOD

—

dINO

QUO

INI

sopenstoy

SUS)

"3o-z09)

B28

'000

02579

“dIO

'OQUSO

"E9Z

ZIUQ

ejueg

eng

:odsuapua,

£O-LOQO/ELS"BZO

"OL

Pano

BN

-

MBHIS

SONSOSJELS|2A

Spot

33

—dINOÍHO:

p

Va

o/euer

|

ep

eoolir

ep

jedpjuna

exeugo

ep

sepepissesoi

se

Jopuae

“med

PONgUUOjU

Op

ouinsuoo

epsjenejeu

e
teso6

UI

SSJuGUBUNSd

SIBLOJCL

Op

Qjuetujos

no;

O

pJpd

sesesduis

ep

sagõejenuos)

Sjernusas

e
selhyny

Bled

sudo

ep

Onsiõer

ajelão

“enreiedorcausr

ep

Bdofp

op

tediotínia

BIBIUPO

JOpejauBi6

028)

dyS/dd

LO'0

"|
|'EZOZ

OupNeior

Ojueuijpodor

“2

L0Z9p

Oiquuajos

ap)

0Z8P.

LOZ/6%0

oN

IBdioIUNiy

OjR1dQ

O

'epepiosuos

eepessje

'c6/999'8'NIo7'ELOZOpoitsuefsp

ET

AP

'Z66'

ZU

OJENOA

'TOMES'OL

"o
197

IEDO

eseg

sodola

ep

0siboy

ep

eueisis

opepipepojn

TO0/

MOS

LE'EZOZ

ON

SOSCIa

Sp

cxstBou

op

ejy

-

duS/ddL

OO

LV

EZOE

'oNIeidUessaa

dpBeid

se

Jopusje

eJed

soppustwje

soisugô

ap

seçójsinhe

sjenjueno

o
seynyny

espa

soja

Sp

cusidey

0.9

ojalgo

olno

'z00'9Z'Z1'CZOZ

oN

ONONA3

0BBe1s

ap

Ieupa3

O

sOpesseJejui

sop

opóisods!pi

R

eguooue

os

enb

oolgnd

BuIo]

'Jo/uoBeA

Bog

-

ONUSO

-

DO)

“OPIPURO

PSor

Joquesuoa

1Bey

Op

Esy

ep

-

Ee:

Jor

»p

eoclir

op

(ediajuni

EJcuiço

-

IRS

Op

Opejsa

“FED

EP

ONO

CÊS

A

SDAÉUO

OUBINP

|SOUEIM

"CZOZ|

ep

oJquiszap

ap

47'39f

uor

op

eoofir"EzozIzL/2Z

EJv

ep

eunjeuissyep

ejeg

'sesaW

logBaud

-

OpÓPUII

Sp

OSIAY

-

WaBeia

eog

ap

jediaung

eIniejod

-

EJLDO

OP

Opejsa

“Ido

"EZOr

ap

Diquiazag

ap

AX

'3ONBeIA

Og

"seJoojsod

sagópiaE

sens

e
56/9998

ou

197]

EP

GY

"HV

OP

EUUO;

EU

"WSBEIA,

Bog

9pojdjouny

op

ogóeohpa

op

euejeisos

Ep

opSeuuLSjop

JOd

'epefoaoy

1oy

'ossevoId

ejsap

=»

|ejueiDeju!

oued

'oxoue

wo

segiesyinedsa

auyoios

Sojuebera

Bog

ap

oidiojunh

op

ogdeonpa

e
PUEjSIDOS

Ep

Sapep|SsSopu

se

depana

BJpd

"IyNd

JBIODS3

OpdEjUOLHV

OP

ElyeiBora

imbe

é

RS

“Búlo)

"uoBeia

Bog

op

pediu:

rosas

ep

ogóBion

ep

eus

OBSSIIOD

Y

"LODZHZIEZOZ

ON

CDUOOI3

VEBOIG

—

esmo

op

orSefonom

bp

ostay

-

uaBeIA

so

ap

jediaunhy

EInjojord

—

RISO

OP

OPEISa

Fido

BP

SJUSpisag-

EJSISd

SJJBA

JNHy

“EZOZ

Sp

cuquiszop

ap

77

“a9/uabeia

eog

*conqnd

ab

ejusipadxo

sp

oupJouy

ou

'ogópalignd

ejsep

ejep

ep

Jued

e
"cujos

odssopus

ou

opunhpe

Jes

puapod

jejypa

optiBjori

"sUgo:Go

se

(bzoz/L

0/62)

pzoz

SP

“Dlouef

ep

6
Ep

Ou

Eseziess

as

enb

*ossesoId

ejsop

ejueidojul

eued

'oxeue

we

(s)oyeloud

euuojuos

"BOnuSBeIA

og

ap

oidjojuniy

op

soa!

qnd

soipgJd

oN

ESNGNA

BOUBLOSUO

EP

ISyp3

6

Sopessálojuy

Sóp

oesisodsip

E

Ha

euo

“OBUeo

-

005

“OPIPURO

950

JOyuSSUOA

BÍBia

EU

Bpezi2o0|

"Webeia

og

ap

pediojunia

Jd

BP

OPÍEONT

AP

SIUSUBLOA

OPSSIWOD

V"

LQD'9'TI"EZOZ

ON

EDNA

RISUQUOIOS

-

opSBr]

OP

OSIAy

—

oba

Bog

ap

W

Jold

—

BIES9,

OP

OpeIsa

Zi

BRURBIA

ep
OZEId

(SOAB]UGO

LUN

9
BJUBJHO

8
SIBA

BAOU

&

GJUIA

9

SOjUSZB

“|U

ONO

&

ewejIO)

V9'GZE'B8

SH

BP

IBOL

JOJEA

O
WO

'Bp

3
Op

"9E

"SE

"OE

"ST

'ST"0Z

"SL

“PL

'OL"BO

40

'Z0

“LO

-

SUB]

JIN

EISOQ

EP

E
N

SOpessiõay

suo)

"30-EZ9ENO3

'ZBH-0YS'09

da

"BOqsM

elueisLzye

'nouIOT

OuaquinH

eng

:odeuspua

gg-

pad

GOLPE

PANO

IN

eIs0D

ep-g

N

sepeasiden

seSeIduIS

"eO/eJeoaPODUOp

ap

Baolip

Pp

jedioiun

BJBUIRO

psed

eongunoju!

ap

ounsuos

ep

steusjeiá

é

wo

Sojudu

O

eJed

seseidws

ep

sepámeguos

siemusas:e

«sesnyny

essa

-Soseud-

“epFésiDes

Gelgo

"aO/eJBosBoouar

Sp

PaoÃr

ep

jediotunh

BIEuES

Jopejdusdo

ogbIo

diS/ddi

GOL”

LIZ

OUQIBJOI]

OJUDWIPpODOLA

"ZLOT

OP

Olquajos

ep

0Z

Op

£
toziebo

“oN

jedjojunh

OjaJvag

8

"*epepilosuoo

é
epessje

'C6/999'8

'uN

127

'CLOZ

PP

Quouef

op

Ez
Sp

'z6g'4

ou

Ojos

'ZOIDZS'OL

'oN

197

[8807

eseg

sodeu

ap

0nsidoa

dp

BUJDISIS

SPepiepoW

"L00/L0'OL

LI'EZOZ

oN

SOS

SP

OMSIBON

OP

EJV

-

JUS/ddL

CON

LV'EZOZ

"oN

TEUS]

OBROIS

OujsiBoiy

ap

eiy

ep

ojesxg

-

ePOovOdLIAr

Sp

eoolp

ep

jedituniy

eiewpo

—

presS

Op

opesa

"GUS0BOIg-

OJON

OLE

SOABUO

UBAIIS

OIUOIUY

ETOL

SP

OJQUIGZOÇ

ep
ga

“gJeeg

ob

opejsa

“edodidey;

Le

EISIA

EO

'0S7

'oueISSeZ

[04.4

Ena

p
jediuny

eseuço

BP

OSBIepus

OU

VILUNOUZL

SE

LRUOQUEO

Sp

opórsods!p

e
guejso

esopáLuco

eue3

O

-eoodideyy

op

jediunA

esewço

ep

se

Jep

eied

ep

opãsint

e
ojelgo

olro

'EZOZILOTLIT

oN

ONUQNaIa

OgBe

epepiepou

eu

parse

opuuge

puesa

'UIOCUDO

SE

'PZOZ

SP

OJSUF

GP

G|
BIP

OLUIXQUd

OU

Gnb

sopessessu

Soe-eajuntuco

edodidêny

ap

[edoiuna

escuto

Bp

oxodBeid

O

"edodidey

ep

jediatun

prego

—

E.

op

ópesa

TOESEIPNT

OP

DESSÍIOS

EP

SIUapISala

=

SOJSSUOISEA

O

SPEIRUV

ENaIPa

OBEIL*

[Bxgfuozop

BP
2Z

*30"PrBUeN

“7205

er
enBuem

mino

An06

69/69

secoepop-sodunu

ses

e
SG

SEI

SOU

PL

SE

UBO

SED

euipe

oSniopão

ou

'dgsstuoo

b
cjunf

opndo

Jes

plapod

jeypa

O
“39

“dO

'EZOZ

OP

OIQUISZIQ

BP

1Z

AONUIBEIA

dr

genopopesa,

7

Fte

2
a

camantno

aro

con

an

ap

sam

se

Es

op

opdeanpa

ep

eumanes

ep

opósutuusjep

Jod

'epeBoaey

joy

sap

ejui

aued

'|
Oxeuy

ou

Ep

opóejes

'3o

1

BOQ

Op

O!

V

op

p3

ep

Buejaxes

E

ad
“pecltojunia

pr
apey

Ep

Sounjs

sop

Jejooso

ogsejusue

e

sopeunsop

6
ep

ep

y

O

eIed

“JVNONA

-

Jegtues

exmynouby

-enBueI

Sp

oidjojuniÁ,

Op

apos

eu

adendueIem

osuo]y

Ae

3
Olneiy

BOSSSd

O]SPUEN

“Ay

Seu

fera

uoBeuap

o

EongjSe

opdeuenjned

-

VAIS

-EZOZIZO

«U

Boina

BpUQUCONDO

É

sed

sodord

ep

Sejsodoud

e

ogdemideu

op

dédejusunaop

e
'39-gnBumi,

+

oppyId

GUeN

"84

Ou

EjoW|

SESO

My
WA

BÉM]

OP

ONO

0
Sega

09
Ms

mu

“peoz

ep

oxouel

op

6z

bip

Op

UOCUSO

SE

ge

Opusqeosu

pitjSb

enb

sopesseieni

soe

eotlhuuco

prúeL,

op

[edpjuNA

EsMyejed

V

VIBAINIZS

[EEORTO

Eae
eioupuuoquoo

op

ore.

enQuea

op

apura

24d

—BJESO

OP

OpEISa

"

lepjeuopEN

Ole
OP

SSjuBIOju

'S|UMOJUI

O
SreULO)

SOdNUBUSSOPEZ|UBBIO

NO

juoUEpEjos!

geo

ep

ogõejos

eJed

eoliqna

epeudo

e
enb

oojqnd

euio)

“usBeiA

vog

ep

jedijunia

id
BP

OgSBpI

op

IUOO

V

'LOD'ELTEZOZ

oN

BINANA

Epeueyo

Seb

3
op

os
-SBe

vo

sp

n

d—

EIESQ

OP

Opejsa

ESET

OP

OE

ai

“aujoo!

—XI/9,]

SOPUELIS

 JOJI9H

"CTOZ

ep

Ouquiazop

op

17

'39/0uEg

'Z)9I-V95E

(88)

suojora

ojed

no

Jqnob'es-aueq)oesBja!!

“SESBUSOO

ep

lesopeuepao

*czoz

ap

oxquiszap

op

27

'29-9ne

uquob

os
area

secoeyp

eu-s

Jod

“qrugo"

OUIEQEIDITMMNA

;OOJUQNB]O

OSeupue

ou

sieype

ep

BBenue

é

segóeuuosur

IN

"SBJoU

0E:20

SE

'EZOZ

SP

OJquIBZOp

dp

6%

BIp

Op

JjIed

e
puessoso

sjetojéuoa

seysodoud

en

sanasum

6

“BWI/IdO

PP

PJUOpIsdig-

BAled

SSAJy

GUBÁESEZOZOP|

OJQUIBZOP

OP

LZ'30-9IBIZ

TL—YY9

TEL

Y
Ly

Jd

Jopeinocia

—-

ojeN

dpepuy

sp

quegjeng

eso

:

O
Bj9d

BuISSy

“GJSIa

OP

[ediojunh

BIBWSO

Ep

ajuopisoid

—

Ene

Sp

seJeos

eujela

OoSjaUBIj

:ejuEjeNUOO

Ejod

EUISSY

"YZOZ

EP

OIS0DY

ap

LZ

EpugBá

op.

Ozet

"EZOL

ap

oJquiazag

ep
LZ

:eIneuissy

ep

ejeq

(sonejuso

ejos

e
ejusiend

e
siges

ejudaou

a
ojuea

JU

BAOU

9

BJUSSSOS

8

SOJUSOSISS)

Zp'06L'G99

SE

SEGA

JOJRA

*2S-L000//98'820'5%

N

TND

OU

EjUOSUI—

WQ.L7

SOU

BIO]

SOJUGLU/PUSEIÁUIZ

*P

BJOJNSUOS

SINTA

:eseudiua

'sbodejeysu

8

SEIJO-

00'LS'06''

iEsSdsea

op

DJUSWS|3

"BJeuRo

ep-opes

oipaid

op-opdejduse

suuojos

—

100'L'Z00L'LEO'LO

:oN

EHEJUSULÍIO

OpÍejog

toa

'glara

ap

jedpjuny

EIRlugo

:esadsag

es

O

jenb

ojod

oypoJo

"oxeue

us

“ojnofgo

ap

jpHowoLu

e
sizpos

sofugova

op

opdjsoduos

'sougnun

sopas

ep

Ogóisoduioo

tas
ep

opijsoduioo

“amojço

ap

Jepoueuw

*OAguasap)

1

OS)

ep

seu!

“gala

ap

pós

eIeuço

ep

feuoiuns

pas

ep

opdenduwe

atuuojas

e
esed

euequobuos

Op

SOS:

8
ea

ap

OpdeIENUOS

:OjoÍdO

"zWD

-

EZOZIZOO-AL

«N

SOSSIA

Sp

EpêuoL

:opepyepom

sep

ojueuu|uyjose

op
ofaju|

"Selou

0:80

SE
*pZOZ

SP

OlSUPI

ep

||
:emisay

-so/oueg

ep

ópnes

'

nu)

op

y

=

93813

op

fediajuny

ereuiço

-

pos

op

EZOL

30

ONBWIZIG

DO

BT

-

yuvaD

-

vZaNVLMOS

VEIIA-VININO

“

USWOI'OAOdO

MMA

Oa”.



EME 3 a SODIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XV Nº243 | FORTALEZA, 28 DE DEZEMBRO DE2023

E Bay »yA

dd

[E
rel DM

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITAÇÃO.A Pregoeira da Prefeitura Municipa de Pacoti, 5 e
torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modálidade-de....... aPregão Eletrônico que será realizada no dia 10 de janeiro de 2024 às 08h:30min (horário de Brasília) no portal https://novobbmnet.com.br/ nformeN? 4especificado no Edital Nº 2112.01.2023-PE, com o seguinte objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO e
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEL PARA ATENDER DETERMINAÇÕES JUDICIAIS EMANADAS PE
O MINISTÉRIO PUBLICO LOCAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE. O Edital encontra-se na íntegra na
Sede da Comissão de Pregões, Avenida Coronel José Cicero Sampaio — Nº 663 — Centro — Pacoti — Ce, no horário de 08:00h às 12:00h site do www.tce.
ce.gov.br/licitações e https://www.pacoti.ce.gov.br/. MARCIA TABOSA LUZ BARROZO- Pregoeira Municipal. Pacoti, 27 de dezembro de 2023

ok ak ate
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna
público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão
Eletrônico queserá realizada no dia 11 de janeiro de 2024 às 08h:30min (horário de Brasília) no portal https://novobbmnet.com.br/ conforme especificado
no Edital Nº 2112.02.2023-PE com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E LICENCIAMENTO DE
SISTEMA COMPUTACIONAL CUSTOMIZÁVEL, BASEADO EM PLATAFORMA WEB DE GESTÃO DE PESSOAS PARA O CONTROLE
DE FREQUÊNCIA DO FUNCIONÁRIO DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PACOTI/
CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, Avenida Coronel José Cicero Sampaio — Nº 663 — Centro — Pacoti — Ce, no horário de
08:00h às 12:00h site do www.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.pacoti.ce.gov.br/. MARCIA TABOSA LUZ BARROZO - Pregoeira Municipal. Pacoti,
27 de dezembro 2023

eoteok hoo afook

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI — AVISO DE LICITAÇÃO.A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna
público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão
Eletrônico que será realizada no dia 12 de janeiro de 2024 às 08h:30min (horário de Brasília) no portal https://novobbmnet.com.br/ conforme especificado
no Edital Nº 2212.01.2023-PE, com o seguinte objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO,
CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES E DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE
PACOTI/CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, Avenida Coronel José Cicero Sampaio — Nº 663 — Centro — Pacoti — Ce,

no horário de 08:00h às 12:00h site do www-tce.ce.gov.br/licitações e https://www.pacoti.ce.gov.br/. MARCIA TABOSA LUZ BARROZO- PregoeiradE Pacoti, 27 de dezembro de 2023

ee okESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL — CHAMADA PÚBLICA N.º
01.010/2023-CR. O Presidente Substituto da Comissão Central de Licitação e Pregões torna público para conhecimento de todos os interessados que o
Edital da CHAMADA PÚBLICA,cujo objeto é o Credenciamento de interessados na prestação de serviços de confecção de roupase acessórios, nas
especialidades corte, costura, estamparia e bordado, no âmbito do Projeto “FARDAS DE MARANGUAPE”, conforme art. 2º da Lei Municipal
Nº 2.919/2021, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Maranguape — CE, foi ALTERADOo prazo para recebimento
da documentação dos interessados até 31 de dezembro de 2024 das 08:00 às 12:00 horas, na sala da Comissão Central de Licitação e Pregões, localizada
na RuaTreze de Maio, 226, Centro — Maranguape. JOÃO PAULO GONSALVES DAMACENO - Presidente substituto da CCLP. Prefeitura Municipal de
Maranguape, em 27 de dezembro de 2023.

oe fotak
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.º 2023.12.27.01/PE. Objeto: Contratação de Empresa
para a prestação de serviço técnicos especializados para fornecer licença de uso particular de sistema de gestão de saúde mobile e WEB integrados em
nuvem, incluindo os serviços de acompanhamento de resultados e indicadores, para atender as necessidades de informatização, junto a Secretaria de Saúde
do Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 15/01/2024 às 08h00min (horário de Brasília) no sítio
www bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites http://www tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.
mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/Nº - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 27 de dezembro de
2023. José Willian Cruz Figueirêdo - Pregoeiro Oficial

ok ok ak
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Eusébio — Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2023.26.12.01CME. A Presidente da Comissão de
Licitação da Câmara de Eusébio-Ceará torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de janeiro de 2024, às 08h, na sede
da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Eusébio, localizada na Avenida Eduardo Sá, 50, Centro, Eusébio-CE, estará realizando licitação, na
modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a Contratação de prestação de serviços de consultoria técnica na área de recursos humanospara atender as
necessidades da Câmara Municipal de Eusébio/CE, através da Câmara Municipal de Eusébio - CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no
horário de 8h às 12h. Eusébio — CE, 27 de dezembro de 2023. Nara Maria Alves Batista Falcão — Presidente da Comissão de Licitação da Câmara

/ Municipal de Eusébio/CE.

ee ooo ok
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Tauá. Através da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Tauá, localizado na Rua Silvestre Gonçalves,
Nº 80, Centro, Tauá-CE, torna público aos interessados que no dia 12 de janeiro de 2024, às 11h:00min, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços
Nº 2023.12.26.002 — CMT, cujo objeto é a prestação de serviços técnicos especializados em administração pública com ênfase nas demandas administrativas
e no suporte ao processo legislativo com apoio para elaboração de normativas técnicas e acompanhamentos na atualização das normas internas do Poder
Legislativo, junto a Câmara Municipal de Tauá. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público, de 08:00 às 13:00hrs, ou pelo site: https://camarataua.ce.gov.br/. Tauá-CE, 27 de dezembro de 2023. Horácio Nogueira Granja

Neto - Presidente da CPL.

a aak
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão, nº 2023.12.27.43-PP-FME, do tipo Menor preço, cujo objeto é o contratação
de empresa para prestação de serviços de implemetação do projeto pentecoste inclusivo que visa implementar melhorias na educação inclusiva na rede
de ensino, visando fortalecer a formação dos profissionais que atuam na educação inclusiva, disponibilizar material estruturado, acompanhar e gerenciar
bolsistas para o projeto de atendimento aos alunos do Município de Pentecoste / CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 15 de Janeiro
de 2024, às 09:00Hs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 S/N- Centro - Pentecoste
-CE, das 08:00 às 12:00, e nosite: www.pentecoste.ce.gov.br. Pentecoste (CE), 27 de dezembro de 2023. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Pregoeira.

A te foto att/ Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Infraestrutura — Tomada de Preços Nº 06/2023-SEINFRA.O Presidente da
CPL,no uso de suasatribuições legais, torna público o Aviso do 1º Adendo ao edital que tem como objeto a contratação dos serviços de conservação do
sistema viário em diversas estradas vicinais da sede e do sertão (roço) - Município de Tianguá. Dasalterações: Onde se lê: 4.1.5 cJComprovação de Caução
de Garantia de Participação, no valor de R$ 19.276,44 (dezenove mil, duzentose setenta e seis reais e quarenta e quatro centavos), válida por período não
inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data prevista neste edital para recebimentos dos envelopes de documentação e propostas de preços, sendo a
mesma liberada após a adjudicação e contratação do objeto dalicitação. Leiam-SE: 4.1.5 c)JComprovação de Caução de Garantia de Participação, no valor de
R$ 3.855,29 (três mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos), válida por período não inferior a 60 (sessenta) dias, contadosa partir da
data prevista neste edital para recebimentos dos envelopes de documentação e propostas de preços, sendo a mesma liberada após a adjudicaçãoe contratação
do objeto da licitação. Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br.

-
Prefeitura Municipal de Tianguá, 27 de Dezembro de 2023. YNN É

e oo ok


